Hinc Principi et Domino dno Gristoporo Batgory de Somblyo Wainoda Transylw et Sicularum Comiti et
 Requiritoris litterarum atq; litteralium instrumentorum in Sacristia sine Conservatorio Calie Alben transylw
 Repositorum, ac aliarum quarumlibet iurum deliberationum legitimorumq; Mandatorum Executor et fidelium
 Seruitorum Nostrorum paratam semper atq; obsequentissimam commendationem, vobis Reuerentissima
 Celsitudo, Nos lras eiusd; Illustre Celsitudinis vre Requiritorias, Nobis preceptos sonant et directas summa qua
 decuit Reuerentia recipere in hac verba Gristoporus Batgory de Somblyo Wainoda Transylw et Sicularum
 Comes et Honorabili et Nobilibus Requiritoribus lras et lralium instrumenta, in Caplo sine Conservatorio Calie
 Alben transylw repositarum, ac aliarum quarumlibet iurum deliberationum, et legitimorum Mandatorum Nostrorum
 Executoribus Salutem et favorem. Expositum est Nobis, in persona Generosa Domina Anna Czjegezy, Consortis
 venerabilis Urbani Hoffani, Patris et Matris Verbi Dni Offidi Enyes, filie Nobilis Matgij Czjegezy
 ex Domina Magdalena Consorte sua, filie quondam Jacobi Czjegezy de Zombafalwa, ex qd; dca Caterina
 Consorte sua, filie dca Luca Bolha de Magyargald. Qualiter ipsa Domina Exponens paribus vniuersarum
 lras et lralium instrumenta, factum totalium portionum possessionum, in possessionibus Magyargald, faszid, toslar
 et Magyargald, in Comu Alben transylw existens huiusmodi, puta originalium, Donationalium, faszid, in pignori
 Divisionalium, Introductor Statutoriarum Metallium, ac aliarum quarumlibet Consilium tangen et Concernen, Qua
 vel quarum pars, in Caplo sine Conservatorio predicta Calie Alben more solito reposita fuerunt et locata,
 ad presens pro iuribus ipsius defensione plurimum indigent et qd; necessaria. Quo circa hanc serie
 committimus et mandamus vobis firmiter, quatenus acceptis partibus, paria scripturarum lras et lralium
 instrumenta, in dicto Caplo sine Conservatorio, huiusmodi Calie Alben diligenter requirere et Reuenerentibus, Reuerentibus
 et Reuerentibus Reuerentibus in transumpto lras vras, transumpti et transcribi, literisq; vris inseri
 facien, memorate Domina Exponens, iurum eiusd; vberiorum ad cautela, sub sigillis vris Contradare et Emman
 facere debatis et teneamini, Cautela tamen ne fraudes aut dolus in hac parte Evencias Aliqualis. Secus Non
 futuri. Datum Alba Julia feria quarta proxima post Dominicam Reminiscere Anno domini Millesimo quingentesimo
 octogesimo. Nob; itaq; huiusmodi Mandatis eiusdem Illustre Celsitudinis vre, per omnia et teneamus obedire
 obtemperareq; vobis vniuersas lras et queque lralia instrumenta, Nec non Regia, Matricas ac Cuncta originalia
 transumpta lras, in dicta Sacristia sine Conservatorio dicta Calie Alben reposita et locata, diligenter requirere
 et investigare, Negligentibus inter eas, et eas, quasdam utras Magnifici qd; Stephani Magy lath Introductor
 et Statutor, factum vobis Statutoriarum totalium portionum possessionum in dictis possessionibus, Magyargald et vry falu
 ac alio nomine toslar, omnino in Comu Alben transylw existens huiusmodi tangen et Concernen Reuenerentibus, Quarum
 quid; lras Introductor et Statutor Continen lralis sequitur hoc modo. Reuerentibus Suis Reuerentibus Caplo
 Calie Sancti Michaelis Archangely Alben transylw et Stephano Magy lath Wainoda Transylw et
 Sicularum Comes et Reuerentiam paratam cum honore cum Nob; debitum haberi respectum, ad p clara Egregiorum et
 Nobilium Joannis Czjmlaj de eadem, ac Matgij Daczo de Zentgyeogy obsequiorum merita, Qua ipi plures
 iam per Annos lateri Nostr; ad hunc, Cunctis in Rebus fidei ipsorum per Nos creditis et commissis prompta
 Semper Sollicitudine et Animi Constantia Nobis Exhibuerunt et Impenderunt. Totales Portiones possessionum
 in possessionibus Magyargald et vry falu alio nomine toslar, ac alijs etiam possessionibus vniuers in Comu Alben
 vbiis existens huiusmodi, Qua vobis Nobilib; qd; Caspar Bolha de prefata Magyargald praesens, sed ex eo
 qd; idem in memor fidei et fidelitatis constantia, ad hoc in vira sua factisq; Germanias Reuerentibus
 ac in Conflictu Zagmarien, sub ead; Nota infidelitatis, prostrasse atq; fuisse dictum, Et per eand; Nota
 et defectum Seminis eiusdem Caspar Bolha, ad Iurisdictionem Sacra Corona Regni, Sen fycum Regium
 Consequenter ex dca Reuerentibus Principis et Domini dca Joannis de gra Sincari Dalmans Croatia
 Regis, Domini Nostr; gratissimi Reuerentia et donatione, Super Iuribus possessionum quarumcumq; Nobilium, in his
 partibus transylw, in huiusmodi Nota, sine hancum Solatione decider, Nobis gratiose facta, Collationem
 Nostram, Rite et legitime deuoluit et titissit et Redata, Item totum et omne Jus Nostrum, si quod in eisdem
 Portionibus possessionum, etiam alijs, qualiter cumq; habuerunt, Aut ead; ex quibuscumq; causis, vobis Medis et Patribus
 Nob; concernerent, Simul cum cunctis hancum utilitatibus, et pertinent quibuslibet, terno scilicet Arabilibus
 Cultis et mculis hancum Pratis hancum communitatis.

1580 mart. 2

Et dem Inmemor fidei et fidelitatis constantia, ad hoc pro via sua factuibus Germanis ad se per
de in Conflictu Zagmarien, sub ead nota infidelitatis, prostrasse atq; fuisse dicitur, Et per eand nota
et defectum Seminis eiusdem Caspari Boliza, ad Jurisdictionem Sacra Corona Regni, Sen fycum Regium
Consementes ex d. d. h. m. p. r. et domini domi Joannis dei pa. h. m. p. r. d. m. a. l. m. a. r. y. c. r. o. a. r. a.
Regis, domini nostri gratissimi Renuerata et donatione, Super Juribus Possionari quorumcumq; Nobilium, in his
partibus transylvanicis, in huiusmodi nota, sine geredum. Solatione decider, Nobis gratiose facta, Collationem
Noam, Rite et legitime devalute et ritissime et Redata, Item totum et omne Jus Noam, si quod in eisdem
portionibus possionari, etiam alijs, qualitercumq; Haberemus, Aut Eud q; quibuscumq; causis, vjs Medicis et Patrioibus
Nobis concernerent, Simul cum omnis earum utilitatibus, et pertinens quibuslibet, tunc scizt Drabilibus
Cultis et iuculis, hinc pratis fuetis, generaliter tamen quavislibet utilitatibus, et pertinens suam integritatem
quouis Nomine vocabulo vocitatis, ad eas de iure et ab Antiquo spectari et pertinere debent, pramisso sic
ut pfectus Am et se habeat, prefatis Joanni Gyrolay, et Mattheo Daczo familiaribus Nris, eorumq;
hereditibus et posteritatibus utriusq; Sexus vniuersis, Median alijs Nris lib, donationat eim confectis et
Emannatis, In perpetuum Contulerimus, Velimusq; eos Joannem Gyrolay, et Mattheum Daczo in dominium
earum, primum et verum sors legitime Introduci a statim facere. Super qo Amittiam vram
pntibus pntibus diligenter, Cuatibus vram Mentate hinc p r. s. m. o. n. i. o. f. i. d. e. d. i. g. n. i. m. Quo pnt. Gyrolay
Bardj de Balafalwa, wolfgangus de felis, vel pntes de Gado, alijs d. l. s. o. n. i. s. h. o. m. e. n. o. s. t. r. i. s. ad facies
Gyrolayum partionum possionari Magyargald et wyfalw, Nec non alias possionari vtilibus in
Coat alben pntis hinc geredum, vicinis et comitantibus earum vniuersis mihi legit
et partibus doteden Introdue at pfectos Joannem Gyrolay et Mattheum Daczo in dominium earum
Statuatq; eas d. d. m. Simul cum omnis utilitatibus suis et pertinens quibuslibet pramisso iure ipso
Incumbent perpetuo possiden si non fuerit contradictum, Contradictor eos qui fuerint, Eucor eos
contra Amittiam Joannem Gyrolay et Mattheum Daczo, ad quintum decimum diem, diey Introdue
et Statute vrs, et sine ipsis fieri computa, Noam in partiam, Partiam Gradate earum reddidit.
Et post hac hinc Introdue et Statute seriem, cum Contradictorum et Eucator si qui
fuerint, viciorumq; et Comitantium, qui hinc Statute iuraverunt Nomine, termines d. p. r. o. n. a. t. o.
ut fuerit exp. dien, Nobis suo nro Amicabili Ryribus. Datum in foparas, Sabasso pntis
An. f. s. m. Beate Mariae Magdalene, Anno domini Millemo quingentesimo quinquagesimo sexto f.
Quorum quid horum Executo Relatio a tergo earum taliter continetur. Spectabili et
Magnifico dno. Stephano Macylaus, vrainode transylvanic et Siculorum Comite et domino et Amico ipso
honora. Caplan Galie Alban transylvanic, Saluam et Amicitiam parat cum honore. Vestra Nouent
Magyficien, Nob libas eiusd Introdue et Statute Nobis Amicabiliter loquen et directas, honore quo decuit
recepisse in hac vba, Amicis suis Renerandis f. Unde Nob Amicabiliter petitionibus eiusd vrs Magnifici
gratum pben Intellum, vna cum prefato paulo Baldy, homine vrs vrainodali, Noam hinc vrs d. s. o. r. e. n.
Magnum Gregorius, Rectorum Altaris Sancti Nicaj Ep. et Martiris, in ecclia Noa Alban pntis
Introdue et Statute. Qui tunc eim ad Nob Amici pariformiter Nobis Rnterunt eomo do. Quomodo i.
feria quinta proxima post festum ad vincula Beati Petri Ap. Novissime pntis, primo ad facies pntis
Magyargald, de dem sequenti die wyfalw alio Nomine f. l. s. m. m. m. p. a. r. i. et consequenter totalium portionum
possionari qd Caspari Boliza, in eisd portionibus geredum, vicinis et comitantibus earum vniuersis, et
Signanter Blasio vrayasdj, Juem Nobilibz Clemente fagidy, et Georgio Nagwasy, Nec non pntis, Petro
Moyra, et Stanizlav Goboz volacdyo in Mey Salzfalwa commoran, de alijs vni libi legitte comocatis
et partibus doteden, Idem homo vester vrainodalis, dicto nro Testimonio pntis, Introdue et pntis
Joannem Gyrolay et Mattheum Daczo pntis se se Introdue, In dominium earum, Statim itq; eas
Eisdem Simul cum omnis utilitatibus et pertinens quibuslibet, et diti, hinc vrainodat in eisd g. t. i. s.
pramisso iure ipso Incumbent perpetuo possiden. Et quia ipa prima die Introdue et Statute pntis
Martins Baldy de eadem Magyargald, in persona Nobilis domini Eufrosina, consortis sui, quantum
Partione portionibus possionari diti qd Caspari Boliza, in eadem Baldy hinc, de dem die immediate
sequenti, hoc est feria sexta proxima Beayrol, hinc f. m. s. f. r. a. n. s. o. r. d. i. y. In eisd f. m. s. f. r. a. n. s. o. r. d. i. y.
Persona, personaliter pntis componentis, hinc Partione pntis.

1536 inde it

Quodum quid bonum. Ex parte Relatio a tergo eorum taliter continetur. Spectabili et
Magnifico dno Stephano Majors, wainode transylva et Siculorum Comit de domino et Amico fori
honora. Caplin Calie Alban transylven, Saluta et Amicitiam para cum honore. Vestra Novem
Magnifici, Nobis dno eiusd Introductor et Statutor Nobis Amicabiliter loquen et directas, honore quo decuit
recepisse in hac rba, Amicis suis Amicandis ff. Unde Nob Amicabilibz petitionibz eiusd vrb Magnifici
gratum sber Lpulum, vna cum prefato paulo Baldy, homine vrb wainodali, Nomine sber vrb dyforu
Magnum Gregorij, Rctorem Altaris Sacti Nicoy Ep et Martyris, in ecclia Noa Alban pdicta
Qua rba epm ad Nob Rmoyi pariformiter Nobis Relatorum co mo do. Quomodo ex
feria quinta proxima post festum ad vincula Beati Petri Apli Novissime pntu, primo ad facies pffionib
Magnifici, ac dem sequenti die vijfali dno Nomine sber Annupari, et consequenter totalium portionum
pffionar qd Caspar Bolza, in eiusd pffionibz sivarum, vicinis et comitatibz eam vnicis, et
Signanter Blasio Majordy, Juem Nobilibz Clemente fagidy, et Georgio Nagwady, Nec non pndis, Petro
Mozza, et Stanizlaw Soboz volaczys in Mey Galz pffionia comeran, ac alijs similibz legitime convocatis
et putibz Larden, Idem homo vester wainodalis, dicto Noo testimonio pntu, Intro duxit prefatos
Johannem Czinola, et Mattheum Jaczo post sese succedere, in dominium eam, Statum itqz casd
Eisdem simul cum comitibz eorum utilitibz et pertinen quibuslibet, et dictis Noo wainodati in eiusd sctis
pmissis sine ipsi incumbit perpetuo ppendi. Et quia ipa prima die Introducte et State pnotatum
Martino Bolza de eadem Magnifici, in persona Nobilis domini Eufrosina, consortis sui, quantum
Ratione portionib pffionar dicti qd Caspar Bolza, in eadem Bald sctis, ac dem die immediate
sequenti, hoc est feria septa, providus Kappol, Kuezius fran 8033 dky, in eiusd fran domini sui
Persona, personalit post sese componentis, quum ratione portionis in ead sctis, dicti Introductione et
Statutum, Contradictis velamine obviassent, ob quo Contradictor Jugubitionem Idem homo vester wainodalis
dicto Noo testimonio pntu, Amicos dnom Eufrosinam, et francum szutelky, ipis Contradictoribz
falam Andien, contra Amicos Joannem Czinola, et Mattheum Jaczo, ad quantum dno
diei Introducte et State sumpno, vrb Magnifici Eucapit in pntiam rationem Caspadi dno
Saxem que eam ad pdictum, suo mo Amicabiliter dregim roribz Datum undecimo die diei
Introducte et State pnotatum, Anno domi supradicto. ff. Quia autem paria pntatum eorum
atqz totalium pntamentor factum pntulatur portionum pffionar Magnifici, Kaffralio nomine vijfalis
oio in cotra Alban vrb sivarum tangere couenerit, deo ipas, in pra Mandatum
eiusd Jlpme Citudinis vrb, de vrb ad vrb, sine diminutione et augmento, Variationeqz Aliquali
transsumi et describi, putibzqz lno Noo patensibz, inseri et inseri facien, casd lras, Sub sigillo
Guino Capli Calie Alban transylven ad hunc Rm deputato, Jurium Statu sber pntu futura p
cambela Magnifici dregim et Concorda Datum feria quinta proxima post Dominica oculi
Anno Domini MDCCLXIX Quincentis Octogesimo